
 
 

UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów 
Gminy Wadowice Górne 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r.  o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834)  – Rada Gminy Wadowice Górne uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się jako podstawę obliczenia diet dla sołtysów 2,4 – krotność kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów  
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r.  poz. 1658)”. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów  w wysokości 13 % podstawy,  o której mowa w § 1 za 
faktyczne wykonywanie obowiązków, o których mowa w §11 pkt 1 do pkt 5 i pkt  8 do 12 Statutu Sołectwa. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 

z wykonywaniem zadań wynikających ze Statutu Sołectwa. 

3. Sołtysowi za każdorazowy udział w sesji przysługuje dieta  w wysokości 5% podstawy, o której mowa 
w § 1. 

4. Sołtysowi za udział w innych zebraniach, posiedzeniach zwoływanych przez Wójta  Gminy oraz  za 
wyjazd służbowy poza teren  gminy  zlecony przez Wójta  Gminy przysługuje dieta w wysokości 5% podstawy 
o której mowa w § 1. 

5. W przypadku gdy sesja i posiedzenia odbywają się w jednym dniu sołtysowi przysługuje jedna dieta. 

6. Udział Sołtysa w sesji lub posiedzeniach komisji stwierdza się na podstawie podpisanej listy obecności. 

7. Diety zaokrągla się do pełnych złotych zgodnie z powszechnie obowiązującymi zasadami. 

8. Sołtysowi  pełniącemu równocześnie funkcję Radnego Rady Gminy Wadowice Górne, nie przysługuje 
dieta,  o której mowa w § 2 ust. 3. 

9. W przypadku pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania 
funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza teren Gminy Wadowice Górne. 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy Wadowice Górne, wydając polecenie wyjazdy 
służbowego, w którym wskazuje środek lokomocji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 lipca 2024 r.

Poz. 3225



3. Zwrot kosztów podróży powinien być udokumentowany biletem określonego środka transportu. 

4. Na wniosek sołtysa, wójt może wyrazić zgodę na przejazd środkiem transportu nie będącym własnością 
gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki za 1 km przebiegu 
na zasadach określonych w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Województwa     
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Maciejak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3225


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY WADOWICE GÓRNE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4


		2024-07-17T12:10:38+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




